Now as to what he says that God *repents of the evil*, we have already explained this: it means, that though God has already raised his hand, he will yet withdraw it, as soon as he sees any repentance in men; for evil here is to be taken for punishment. The Lord then, though he might justly inflict extreme punishment on men, yet suspends his judgment, and when they come to him in true penitence he is instantly pacified. This is God’s repentance; he is said to repent when he freely forgives whatever punishment or evil men have deserved whenever they loathe themselves.

<sup>53</sup> It now follows —

---

<sup>53</sup> Added here shall be *Marckius’* excellent explanation of this passage, as given in Joel 2:13. It corresponds materially with that of *Calvin*, — “Ipse est , *gratiosus*, apud LXX., et Hieronymum, ελεημων, *benignus*, h. e. ut voces junctas sic distinguamus commodé, in creaturas praeter omne earum meritum *benefictus*; deinde , *misericors*, apud LXX., οικτιρωμων, h. e. tenerrimo amore motus in miseros ad illis succurrendum et indulgendum; tum *longanumis*, apud LXX., et Hieronymum, μακροθυμος, *patiens*, h. e. tardus ad iram, seu judicia sua satis facilé et satis diu differens; adhuc - , *amplus benignitate*, apud LXX., et hieronymum, πολυελεος, *multae misericordiae*, h. e. bonitatem demonstrans intensissime, latissime et diutissime, inter homines; tandem quod aliis vocibus in Exodo exprimitur, , non *consolabilis*, sed *poenitens super malo*, apud LXX., μετανοων επι ταις κακιας, apud Hieronymum, *praestabilis super malitia*, sive *poenitens*, — h. e. malum non culpae ab hominibus commissum, sed poenae, seu afflictionis, juxta Hieronymum, coll Matthew 6:34, à se immittendum aut immissum homini, ad hujus resipiscentiam facilé arcens vel auferens, adeoque *placabilis*, juxta propositum suum immutabile et promissa generalia, Jeremiah 18:7, 8; 26:3, etc., et finem judicii omnis, qui est, malum peccati dedocere. Quomodo poenitentia Deo, respectu mutati operis sui, et verbi sui absque explicita conditione antea propositi, saepe tribuitur, Genesis 6:6; Exodus 32:14; 1 Samuel 15:11 etc.; alias respectu decreti longissimi ab eo arcenda, Numbers 23:19; 1 Samuel 15:29; Jac. 1:17, etc.; notante dudum *Theodoro*, et praeunte *Jonathane*, apud quem dicitur, *revocens verbum suam ab inducendo malo*. Ita haec bonitatis nomina Deo, per Scripturae testimonia et clarissima rerum documenta, verissimé competunt.” — *Ed.*

### Jonah 4:3

3. Therefore now, O LORD, take, I beseech thee, my life from me; for *it is* better for me to a me; quia melius mori meum quam vivere. die than to live.